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 РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА 

Број: 284/1 

Београд, 13.05.2024. год. 

 

 

 

Такмичарска комисија Рукометног савеза Србије (ТК РСС), по председнику Ивани 

Јовановић, те члановима Лазару Мишкову, Ањи Пантић, Жељку Радојевићу и Миломиру 

Дубравцу, поступајући као првостепени дисциплински орган за спровођење КУП-а Србије 

у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења  из 

чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима  РСС, у вези извештаја делегата 

Бориса Ивановића са финалне утакмице КУП-а Србије за мушкарце Проф. др Бранислав 

Покрајац за сезону 2023/2024 године која је одиграна дана 13.04.2024. године у Новом 

Саду између екипа РК „Војводина“ из Новог Сада и РК „Партизан“ из Београда, због 

дисциплинског прекршаја из чл.139 ст.1 тч.21, тч.22,  и тч.45 Дисциплинског правилника 

РСС, у складу са одредбама чл.68 ст.2 и чл.86 ст.1, чл.89 ст.1, чл.134 и чл.135 

Дисциплинског правилника РСС,  дана 13.05.2024. године, донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. Рукометни клуб „ПАРТИЗАН“ из Београда, бр.лиценце 233102 
 

 

О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 
ШТО ЈЕ : 

 

Имао пропусте на финалној утакмици Купа Србије за мушкарце Проф. Др Бранислав 

Покрајац која је играна дана 13.04.2024. године у Новом Саду, између екипа РК 

„Војводина“ из Новог Сада и РК „Партизан“ из Београда, јер се није придржавао одредби 

Пропозиција такмичења РСС и Правилника о организацији и одигравању утакмица, услед 

чега је, 

 

I. У 53’15“ из гледалишта у делу где су били смештени навијачи РК „Партизан“ из 

Београда (Гробари) упаљене две бакље у спортском објекту које су биле бачене ка 

трибинама где се налазила навијачка група РК „Војводина“ из Новог Сада ( Фирма) 

 

чиме је РК „Партизан“ из Београда извршио дисциплински прекршај из чл.139 ст.1 

тч.21 Дисциплинског правилника РСС, 

 

II. У 53’15“ из гледалишта у делу где су били смештени навијачи РК „Партизан“ из 

Београда (Гробари) једна запаљена бакља убачена на терен, 

 

чиме је РК „Партизан“ из Београда извршио дисциплински прекршај из чл.139 ст.1 

тч.22 Дисциплинског правилника РСС, 
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III. По завршетку утакмице приликом свечане церемоније доделе пехара и медаља на 

терен ушао већи број људи ( гледалаца ) који нису били протоколом предвиђени 

да учествују у церемонији 

 

 чиме је РК „Партизан“ из Београда извршио дисциплински прекршај из чл.139 ст.1 

тч.45 Дисциплинског правилника РСС, 

 

па се на основу одредби чл.53 Дисциплинског правилника РСС 

 

У Т В Р Ђ У Ј Е 

 
 За прекршај из чл.139. ст.1 тч.21 Дисциплинског правилника РСС, описан у тачки I 

изрекне дисциплинска казна у износу  од 60.000,00 динара; 
 За прекршај из чл.139. ст.1 тч.22 Дисциплинског правилника РСС, описан у тачки II 

изрекне дисциплинска казна у износу  од 50.000,00 динара; 
 За прекршај из чл.139. ст.1 тч.45 Дисциплинског правилника РСС, описан у тачки III 

изрекне дисциплинска казна у износу  од 80.000,00 динара; 

 

Па се применом одредби чл.37, чл.38, чл.39, чл.51 и чл.53 Дисциплинског правилника РСС 

 

К А Ж Њ А В А 
 

На јединствену новчану казну у износу од 190.000,00 динара 
 

 

коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана, од дана правоснажности овог решења, на 

текући рачун Рукометног савеза Србије 325-9500600047582-88 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ E  

 

Делегат Борис Ивановић је у свом извештају са финалне утакмице КУП-а Србије за 
мушкарце Проф. др Бранислав Покрајац која је одиграна дана 13.04.2024. године у Новом 
Саду између екипа РК „Војводина“ из Новог Сада и РК „Партизан“ из Београда навео: “
Први инцидент десио се у 49:32 минуту утакмице. Инцидент је изазвала организована 
група навијача РК Војводина (ФИРМА), тако што је са дела трибина на којој су били 
навијачи наведене навијачке групе полетела полупуна флашица воде у правцу дела 
трибина на којој се налазила организована навијачка група РК Партизан (Гробари). 
Флашица није стигла до трибине већ је упала у гол, у том тренутку то је био гол РК 
Војводине. Утакмица је од стране делегата кратко прекинута (до 20-так секунди), тражено 
је да се обрише део терена због воде која се просула, тражено је да се записничком столу 
достави бачена флашица (што и поред пар захтева није учињено, а хигијеничари су врло 
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 брзо уклонили флашицу из гола и обрисали терен. Утакмица је убрзо настављена; 

Други инцидент и привремени прекид утакмице у складу са чланом 26. став 1 алинеја 3 
Правилника о организацији и одигравању утакмица РСС, десио се у 53:15 минуту 
утакмице, при резултату 18:17 за РК Војводину, док је РК Партизан имао лопту у поседу, а 
утакмица је била у прекиду због брисања терена од зноја играча. 

У наведеном тренутку са дела трибине на којој је била организована навијачка група РК 
Војводина (у даљем тексту ФИРМА), на део трибине где се налазила организована 
навијачка група РК Партизан (у даљем тексту Гробари) долетела је једна упаљена бакља. У 
том моменту од стране службених лица (судија, делегата и контролора) утакмица је 
прекинута а играчи екипа и стручни штабови позвани су да се повуку до својих простора 
за замену играча. У истом моменту, Гробари, у покушају да отклоне запаљену бакљу са 
дела трибине на којој су били, исту или делић са ње убацили су на терен, близу линије 
девет метара, и близу једног играча РК Партизан који је почео да се повлачи ка својој 
клупи. У овом моменту нико (ни навијачи ни гледаоци) није био повређен.  

Убрзо потом, док су службена лица била код записничког стола, а играчи и званичници 
код својих клупа, са дела трибине где се налазила ФИРМА на део трибине где су се 
налазили Гробари долетела је још једна запаљена бакља. И овде нико није био повређен. 
А такође почели су да се гађају и металним новцем, упаљачима и флашицама који су 
падали на терен ( два мала коцкаста упаљача , један марке цигарета CAMEL – у поседу, а 
други, достављен делегату од стране члана ТК РСС г-дина Лазара Мишкова марке 
цигарета Winston – светло сивкасте позадине са плавим словима – није у поседу, у току 
протоколарне церемоније доделе пехара неко га је уклонио са записничког стола  и још 
два упаљача непознатог типа, која су пала на под терена за игру и и  три металне 
кованице (две од 5,00 динара и једна од 1,00 евра) ; 

Убрзо након тога са дела трибина на коме су били Гробари на део трибина на којем је 
била ФИРМА долетела је једна запаљена бакља, а убрзо и друга. У овом моменту, 
службена лица утакмице (судије, делегат и контролор) констатују да се у оваквим 
условима не може наставити утакмица и да је за нормално и безбедно одигравање 
утакмице до краја, потребно испразнити део трибина на којима се налазе обе 
организоване навијачке групе. Делегат Борис Ивановић је у свом извештају још навео и да 
је у односу на списак додатних пет (5) лица која по завршетку утакмице, уколико РК 
Партизан освоји трофеј КУП-а могу са екипом да присуствују церемонији доделе пехара и 
медаља, достављен на Техничком састанку, када се утакмица завршила и у току наведене 
церемоније, са стране РК Партизан било лица која нису била наведена на списку, а било је 
и бар два лица више него што је наведено на списку. Једно лице је идентификовано – 
Перкунић Жељко лиценца број 23310253, рукометни радник РК Партизан. Наведена лица 
су се пристојно понашала и била придружена слављу играча на терену, и нису иницирала 
нити правила инциденте, али јесу била прекобројна и ненаведена у списку; 

Из свега горе наведеног произилази да је РК „Партизан“ из Београда имао горе наведене 
пропусте, тј да није поступио у складу са Пропозицијама такмичења РСС, Правилника о 
организацији и одигравању утакмица, и у складу са посебним обавезама клубовима 
прописаним од стране првостепеног органа за спровођења такмичења. 
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 Обзиром да се ради о дисциплинским прекршајима за који је прописан чл.139 
Дисциплинског правилника РСС, спроведен је скраћени дисциплински поступак у смислу 
чл.134 Дисциплинског правилника РСС. 
 
Поступак је спроведен и ово решење донето без одржавања расправе и без 
претходног саслушања пријављеног јер прикупљени докази у довољној мери указују на 
постојање наведених дисциплинских прекршаја. 
 

У току поступка извршен је увид у наведени Извештај делегата, фотографије и видео и 
тонски снимак са предметне утакмице, па је на основу тих доказа утврђено следеће 
чињенично стање: 
 
На финалној утакмици КУП-а Србије за мушкарце Проф. др Бранислав Покрајац које је 
одиграна дана 13.04.2024. године у Новом Саду између екипа РК „Војводина“ из Новог 
Сада и РК „Партизан“ из Београда, РК „Партизан“ из Београда није поступио у складу са 
Пропозицијама такмичења РСС, Правилника о организацији и одигравању утакмица, и у 
складу са правима и обавезама клубова прописаним од стране првостепеног органа за 
спровођење такмичења, јер су у гледалишту где се налазила навијачка група РК Партизан ( 
Гробари ) запаљене две бакље, да је једна упаљена бакља убачена на терен, да је услед 
гађаља бакљама између две навијачке групе дошло до привременог прекида утакмице у 
трајању од 30 минута, као и да се по завршетку утакмице а приликом свечане церемоније 
доделе пехара и медаља на терену нашао одређен број људи ( гледалаца ) који нису били 
предвиђени протоколом да учествују у церемонији. 

 
Наведене докази су цењени и прихваћени у целости сматрајући да нема основа да   се 
посумња у тачност истих. 

 
Из свега наведеног јасно произилази да РК „Партизан“ из Београда није поступио у складу 
са Пропозицијама такмичења РСС,Правилником о организацији и одигравању утакмица и 
у складу са правима и обавезама клубова прописаним од стране првостепеног органа за 

спровођење такмичења, јер је у гледалишту у делу где су били смештени навијачи РК 

„Партизан“ из Београда (Гробари) запаљене две бакље, да је једна упаљена бакља 
убачена на терен, да је услед гађаља бакљама између две навијачке групе дошло до 
привременог прекида утакмице у трајању од 30 минута, као и да се приликом свечане 
церемоније доделе пехара и медаља на терену нашао одређен број људи ( гледалаца ) 
који нису били предвиђени протоколом да учествују у церемонији. 
 

Због наведеног се у описаним радњама клуба садрже сва обележја дисциплинског 

прекршаја из чл.139. ст.1 , тч.21, тч.22  и тч 45 Дисциплинског правилника РСС, због чега је 

проглашен одговорним и кажњен као у диспозитиву овог решења. 

 

Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције водило се рачуна о 

одредбама чл.37, чл.38, чл.39, чл.40, чл.51, чл.139. ст.1 , тч.21, тч.22   и тч.45 

Дисциплинског правилника РСС, а при одмеравању казне имало се у виду висина 

запрећене казне и тежина извршеног прекршаја. 
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 Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста 

поправно деловати на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге клубове. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против овог решења може се, сходно члану 136. и 137. Дисциплинског правилника РСС, 

изјавити жалба Комисији за жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 3 

(три) дана рачунајући од дана достављања. 

 

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 

30.000,00 динара на текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88 

 

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган 

ће жалбу одбацити као недозвољену. 

 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА РСС 

 

Доставити: 

 
 РК „Партизан“ (Београд) 
 Објавити на сајту РСС  
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	 За прекршај из чл.139. ст.1 тч.22 Дисциплинског правилника РСС, описан у тачки II изрекне дисциплинска казна у износу  од 50.000,00 динара;
	 За прекршај из чл.139. ст.1 тч.45 Дисциплинског правилника РСС, описан у тачки III изрекне дисциплинска казна у износу  од 80.000,00 динара;
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	коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана, од дана правоснажности овог решења, на текући рачун Рукометног савеза Србије 325-9500600047582-88
	О Б Р А З Л О Ж Е Њ E
	Због наведеног се у описаним радњама клуба садрже сва обележја дисциплинског прекршаја из чл.139. ст.1 , тч.21, тч.22  и тч 45 Дисциплинског правилника РСС, због чега је проглашен одговорним и кажњен као у диспозитиву овог решења.
	Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције водило се рачуна о одредбама чл.37, чл.38, чл.39, чл.40, чл.51, чл.139. ст.1 , тч.21, тч.22   и тч.45 Дисциплинског правилника РСС, а при одмеравању казне имало се у виду висина запрећене казн...
	Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста поправно деловати на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге клубове.
	ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
	Против овог решења може се, сходно члану 136. и 137. Дисциплинског правилника РСС, изјавити жалба Комисији за жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 3 (три) дана рачунајући од дана достављања.
	Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 30.000,00 динара на текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88
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